PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROFISSIONAL EM ENGENHARIA

ELÉTRICA

Comunicado nº 027/2024/FT / ENE / PPEE Em  04 de março de 2024.

Para: Candidatos(as) ao Edital de Seleção Nº 047/2024

Assunto: Suspensão Temporária do Edital Nº 047/2024 e
Mudança para Ensino a Distância - Síncrono.

Senhores Candidatos,
Informamos que, atendendo a solicitação do Ministério da Gestão e

Inovação em Serviços Públicos (MGI), o Edital Nº 047/2024, retificado pelo Edital Nº
051/2024, encontra-se temporariamente suspenso. A Secretaria de Governo Digital
(SGD), em conjunto com o Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia
Elétrica (PPEE), iniciará os procedimentos para modificar a modalidade de ensino de
presencial para ensino a distância – síncrono para atender as demandas advindas
dos órgãos e entidades do SISP.

A Secretaria do Programa entrará em contato com todos os inscritos
assim que o edital for reaberto, a fim de confirmar o interesse em permanecer nesta
nova modalidade. Estamos empenhados em proporcionar uma transição tranquila e
eficiente.

Em breve novas comunicações, fiquem atentos para obter informações
atualizadas sobre o processo e as datas relevantes.

Agradecemos a compreensão e colaboração.

Atenciosamente,
Rafael Rabelo Nunes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia

Elétrica (PPEE)

Documento assinado eletronicamente por Rafael Rabelo Nunes,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação Profissional em
Engenharia Elétrica - PPEE, em 05/03/2024, às 07:48, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10996607 e o código CRC B3032DC0.

Referência: Processo nº 23106.018606/2024-02 SEI nº 10996607

Comunicado 027 (10996607)         SEI 23106.018606/2024-02 / pg. 1

	Comunicado 027 (10996607)